
24-032

1

SMLOUVA O DÍLO
NA VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Smluvní strany

Městská část Praha 22 - Uhříněves
IČ: 00240915
DIČ: CZ00240915
Se sídlem: Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 114

(dále jen „objednatel“)

a

Projekce dopravní Filip s.r.o.
IČ: 287 14 792
DIČ: CZ28714792
Se sídlem: Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně rovněž jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále jen

„smlouva“)

PREAMBULE

A) Smluvní strany konstatují a prohlašují za nesporné, že dne 18.7.2024 zaslal zhotovitel
objednateli cenovou nabídku (viz příloha č. 1 této smlouvy) do poptávkového řízení, a to
na základě emailové výzvy ze dne 8.7. 2024.

B) Smluvní strany konstatují a prohlašují za nesporné, že dne 24.7.2024 e-mailem
objednatel sdělil zhotoviteli, že jeho nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější.

C) Za účelem dosažení právní jistoty smluvní strany podepisují níže uvedeného dne tuto
smlouvu o dílo a konstatují, že od počátku smluvního vztahu (založeného akceptací
cenové nabídky) se jejich smluvní vztah řídí právy a povinnostmi v této smlouvě
sjednanými.



  24-032 
  
 
 

2 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí zhotovit pro objednatele dílo 

spočívající ve zhotovení projektové dokumentace na zakázku: „Uhříněves – Prvky 
modrozelené infrastruktury v uličním prostoru“, a to v rozsahu stanoveném v čl. II této 
smlouvy (dále jen „dílo“ či „předmět díla“).  

1.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost při 
provádění díla, dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu díla. 

 
 

Článek II. 
Předmět díla 

 
2.1. Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace, a to v rozsahu cenové nabídky ze 
dne 18.7.2024, a to v následujícím stupni projektové dokumentace (Stupni PD): 
 

a) Studie, 
 
 
kdy PD bude zpracována dle platných předpisů, TP, ČSN.  
 
2.2. Součástí díla je rovněž:  
a) Geodetické zaměření, 
b) Inženýrsko – geologický průzkum, 
c) Průzkumy podkladních vrstev vozovek; 
d) Zpracování rozpočtu a výkazu výměr pro výběr zhotovitele stavby, 
e) Inženýring, 
f)  Krajinářské úpravy, 
g) Hydrologický výpočet  
 
2.3. Součástí díla není zejména: 
- autorský dozor 
- majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků v území a činnosti a služby související 
 
 

Článek III. 
Termín a místo plnění 

 
3.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s časovým harmonogramem provádění díla 

dle bodu 3.2. tohoto článku, ve kterém jsou stanoveny uzlové body při provádění díla 
včetně termínů plnění.   

 
3.2. Významné uzlové body při provádění díla (dále též „etapy“ nebo „uzlové body“): 

 
Významné uzlové body při provádění 
díla (etapy provádění díla) 

Termín plnění 

1. Získání vstupních podkladů  15.12.2024 
2. Předání  hrubopisu studie 

objednateli k projednání  
31.3.2025 

3. Předání čistopisu 8 týdnů od obdržení připomínek zadavatele 
4. Projednání studie 8 týdnů od zapracování připomínek 



  24-032 
  
 
 

3 
 

 
3.3. V případě, že zhotovitel nemohl práce na díle zahájit nebo v nich plynule pokračovat 

z důvodů, ležících na straně objednatele, popřípadě z jiných důvodů, které nezávisí na 
vůli zhotovitele, zejména pokud závisí na vůli třetích subjektů či vyplývají ze zákona či 
jiných právních předpisů a zároveň za předpokladu, že to není z důvodu nedbalosti nebo 
porušení smlouvy ze strany zhotovitele, je zhotovitel oprávněn prodloužit termíny 
k provádění díla o dobu (počet kalendářních dní) úměrnou době, kdy nemohl z těchto 
důvodů práce zahájit nebo v nich plynule pokračovat. V tomto případě se zhotovitel 
nedostává do prodlení s prováděním díla dle této smlouvy. O těchto důvodech je 
zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat. 
 

3.4. Případné změny termínů, které budou vyvolané nepředvídatelnými událostmi (např. lhůty 
projednání, změna projektu, majetkové vypořádání a podobné) budou mezi smluvními 
stranami vypořádány zápisem o nových termínech, včetně uvedení důvodů a nových 
předpokládaných termínů. 

 
3.5. Studie bude předána v 4 paré v tištěné podobě pro povolení záměru stavby a digitálně 

přes cloudové úložiště.  

 
Článek IV. 
Cena díla 

 
4.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádně provedené dílo vzájemně předem 

odsouhlasenou cenu díla v celkové výši  
 

507 000,- Kč (slovy: pětsetsedmtisíc korun českých) bez DPH, 
613 470,- Kč včetně DPH). 

 
DPH bude účtováno dle platných právních předpisů v době uskutečnění zdanitelného 
plnění (dále jen „Cena díla“). Jedná se o cenu pevnou a maximální. Cena díla obsahuje 
veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla.  
 
Podrobná kalkulace ceny je následující:  
 
Akce:  Bez DPH / Kč Bez DPH / Kč 

Pořízení vstupních podkladů 145 000 175 450 

Studie řešení MZI v uličním profilu 362 000 438 020 

Celkem:  507 000 613 470 

 
 
4.2. Cena díla nezahrnuje další tisky a vícetisky, jakož i tisky dílčích částí dokumentace 

pořízené v rámci urychlení inženýrské činnosti. Ceny za další tisky a vícetisky budou 
účtovány dle platného sazebníku zhotovitele. Cena byla stanovena dle ceníku UNIKA 
pro projektové práce. Součástí ceny nejsou správní poplatky. Součástí vypracování 
projektové dokumentace nejsou právní služby spojené s vypracováním smluv a dohod 
ohledně majetkoprávního vypořádání stavby. Objednatel se zavazuje na výzvu 



  24-032 
  
 
 

4 
 

zhotovitele ihned tyto správní či jiné poplatky spojené s poskytování souvisejících služeb 
dle této smlouvy uhradit. 

 
4.3. Změna ceny díla je možná na základě dohody stran o změně rozsahu díla (kvantitativní 

změně díla), o změně díla (kvalitativní změně díla), a na základě dohody stran o 
provedení prací nad rámec předmětu díla podle této smlouvy (dohoda o vícepracích). 
Uvedené dohody musí být uzavřeny vždy písemně ve formě dodatku k této smlouvě. 
Dohoda musí vždy obsahovat určení změny rozsahu díla, změnu díla nebo vymezení 
víceprací, ujednání o ceně a ujednání o změnách termínů pro plnění díla. 
 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
5.1. Cena za dílo sjednaná v čl. IV. této smlouvy bude objednatelem zaplacena takto: 

 

PLATBA (Kč bez 
DPH) 

TERMÍN SPLATNOSTI PLATBY   

1.platba ve výši 
145 000 Kč z celkové 
ceny za dílo 

je splatná do 14 dnů od prokazatelného předložení výsledků 
získání vstupních podkladů objednateli zhotovitelem 

2.platba ve výši 
217 200 Kč z ceny 
studie MZI  

je splatná do 14 dnů od prokazatelného předložení hrubopisu 
studie objednateli zhotovitelem 

3.platba ve výši  
126 700 Kč z ceny 
studie MZI 

je splatná do 14 dnů od prokazatelného předložení čistopisu 
studie objednateli zhotovitelem  

4. platba ve výši 
18 100 Kč z ceny 
studie MZI 

je splatná do 14 dnů od projednání s DOSS 

 
5.2. Platby dle platebních podmínek uvedených v bodě 5.1. této smlouvy budou prováděny 

na základě faktur s náležitostmi řádného daňového dokladu vystavených zhotovitelem, 
se všemi zákonem a touto smlouvou požadovanými náležitostmi.  

 
Článek VI. 

Předání a převzetí díla 
 

6.1. Dílo provádí zhotovitel postupně dle jednotlivých etap sjednaných v čl. 3.2. této smlouvy. 
 

6.2. Objednatel se zavazuje převzít dílo i po částech dle jednotlivých etap sjednaných v čl. 
3.2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky 
nebránícími užití díla k jeho obvyklému účelu, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od 
písemné výzvy zhotovitele k předání a převzetí díla či jeho části. Předání a převzetí díla 
či jeho části je objednatel povinen zhotoviteli písemně potvrdit.  

 



  24-032 
  
 
 

5 
 

6.3. Zhotovitel je povinen zajistit, aby byl objednatel oprávněn dílo, které je předmětem 
plnění dle této smlouvy užít bez jakýchkoliv omezení k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských 
práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva 
autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.).  
 

6.4. Objednatel není oprávněn užít dílo k jinému účelu, než který vyplývá z této smlouvy, ani 
činit bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele jakékoliv změny v projektové 
dokumentaci vypracované na základě této smlouvy. 

 
Článek VII. 

 
Sankce a pojištění 

 
7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením jakékoliv platby ceny díla o více než 20 

dní, je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % denně z 
dlužné částky.  

 
7.2. V případě, že je zhotovitel v prodlení s řádným dokončením a předáním díla v termínu 

sjednaném touto smlouvou o více než 20 dní, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý i započatý den svého prodlení.  

 
7.3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na částku 10 000 000,- Kč za škody způsobené 

objednateli při plnění smlouvy, a to u pojišťovny ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu 
ČSOB - pojistná smlouva č. 8046315814 ze dne 30. září 2010 s Dodatkem č. 1 ze dne 
15. dubna 2011 a s Dodatkem č. 2 ze dne 30. září 2014, dodatkem č.3 ze dne 
13.8.2015, dodatkem č.4 ze dne 10.3.2023 a dodatkem č.5 ze dne 17.5.2023. 
 

 
  

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
8.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem a dále 

pak v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení 
smlouvy zhotovitelem se považují zejména tyto případy:  
 

8.1.1. zhotovitel je v prodlení delším než 60 dnů s provedením díla či kterékoliv 
jeho části. 

 
8.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem a dále 

pak v případě podstatného porušení smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení 
smlouvy objednatelem se považují zejména tyto případy:  
 

8.2.1. objednatel neposkytne zhotoviteli součinnost, a to ani do 15ti dnů ode 
dne, kdy byl zhotovitelem k poskytnutí součinnosti písemně vyzván; 



24-032

6

8.2.2. objednatel je v prodlení delším než 30 dnů s uhrazením ceny díla či
kterékoliv její části.

8.3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy, mají obě smluvní strany výlučně
následující práva a povinnosti:

− zhotovitel zastaví veškeré práce na díle;

− zhotovitel předá a objednatel převezme dílo, resp. jeho část, tak jak je

zhotovena;

− v případě odstoupení z důvodů na straně zhotovitele je objednatel povinen

zaplatit zhotoviteli obvyklou cenu převzatého díla nebo jeho části;

− v případě odstoupení z důvodů na straně objednatele je objednatel povinen

zaplatit zhotoviteli cenu díla až do výše odpovídající stavu etapy provádění díla,

která je zhotovitelem rozpracována.

− náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži té strany, která porušila

smluvní povinnost.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Za objednatele je ve všech záležitostech vyplývajících z této smlouvy oprávněn jednat

9.2. Za zhotovitele je ve všech záležitostech vyplývajících z této smlouvy oprávněn jednat

9.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě.

9.4. Adresou pro doručování písemností je adresa sídla smluvních stran uvedená ve
smlouvě nebo adresa, kterou smluvní strana po uzavření smlouvy jako takovou písemně
oznámí druhé smluvní straně.

9.5. V případě sdělení, oznámení či potvrzení smluvních stran předvídaných touto smlouvou
je písemná forma zachována i v případě jejich zaslání prostřednictvím emailových adres
uvedených v záhlaví této smlouvy. V takovém případě není třeba podpisu smluvních
stran.



  24-032 
  
 
 

7 
 

9.6. Ve věcech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti objednatele a 
zhotovitele řídí příslušnými ustanoveními českého práva, zejména občanského 
zákoníku, přičemž kolizní normy mezinárodního práva soukromého se nepoužijí.  
 

9.7. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v Registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv zajistí objednatel. Do Registru smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata smlouvy. 
 

9.8. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že smlouva bude uveřejněna v Registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. 
 

9.9. V rámci smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv označené zhotovitelem před podpisem smlouvy.  
 

9.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.  
 

9.11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím RMČ Prahy 22, a to usnesením č. 
UR-519-24/24 ze dne 17.9.2024. 
 

9.12. Nedílnou součástí smluvních ujednání podle této smlouvy jsou přílohy seřazené podle 
pořadí závaznosti pro případ rozporů: 
 

Příloha č. 1 Cenová nabídka N 24-089 ze dne 18.7.2024 
 
 
 

V …………………………… dne ………  V …………………. dne …………………… 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
……………………………………………..  ………………………………………………… 
Městská část Praha 22- Uhříněves                          Projekce dopravní Filip s.r.o. 
 
Tomáš Kaněra     Ing. Josef Filip, Ph.D. 
starosta      jednatel 

Ing. Jana 
Kučerová

Digitálně podepsal Ing. Jana 
Kučerová 
Datum: 2024.09.25 14:32:48 
+02'00'

Tomáš 
Kaněra

Digitálně podepsal 
Tomáš Kaněra 
Datum: 2024.09.26 
13:19:24 +02'00'

Podepsal Ing. Josef Filip, Ph.D.
DN: cn=Ing. Josef Filip, Ph.D., 
c=CZ, o=Projekce dopravní 
Filip s.r.o., ou=1, 
email=josef.filip@pdprojekce.cz
Datum: 2024.09.27 13:33:46 
+02'00'

Ing. Josef 
Filip, Ph.D.



© -=Zpracováno informačním systémem ESO9, www.eso9.cz=-

NÁZEV:

Na základě společného jednání a Vámi upřesněné poptávky Vám předkládáme po místním šetření cenovou
nabídku pro provedení technicko - krajinářské studie umístění prvků modrozelené infrastruktury do uličního profilu
na vybraných ulicích místní části Praha - Uhříněves. Konkrétně se jedná o ulice Na Blanici, Husovo náměstí - část
a Náměstí Bratří Jandousů - část. Ve všech třech lokalitách má dojít k provedení studie, jež prověří a navrhne
možnosti aplikace prvků MZI do uličního profilu. a to především dle standardů IPR pro tyto prvky uličního profilu.

Studie bude vydána a projednána jako jeden celek s rozdělením na jednotlivé části. Podkladem pro vypracování
této technické studie bude přesné polohopisné a výškopisné zaměření lokality, dále pak informace od správců
inženýrských sítí o jejich poloze a místní šetření se zadavatelem. Další nedílnou součástí budou odvrty v místech
předpokládaných vsaků, tak abychom měli zatříděné zeminy pro potřeby určení možností vsakování a dále pak
odvrty vozovek pro zatřídění asfaltových konstrukcí a zjištění návrhu vozovek. Součástí studie bude situační
řešení, návrh vzorových řezů, krajinářské a vodohospodářské řešení. Součástí vodohospodářského řešení bude
stanovení míst odtoků z MZI do kanalizační sítě, výpočet kapacity dešťových zahrad ve vztahu k typickým
dešťům. Součástí krajinářského řešení bude výběr vhodného sortimentu rostlin do dešťových zahrad a pohled na
uspořádání lokality. Dopravní řešení zahrnuje koordinaci profesí a vlastní technické řešení návrhu.

Již nyní je ze zaslaných podkladů patrné, že budou nutné přeložky inženýrských sítí, tak aby bylo možné prvky
MZI aplikovat. Součástí návrhu studie tak bude pojmenování jednotlivých problémů ve vztahu k sítím a definice
jejich řešení. Součástí studie je i její projednání, tak aby byla známa stanoviska pro další stupně projektové
dokumentace a dále odhad stavebních nákladů úprav. Projednání proběhne minimálně s těmito dotčenými orgány
a správci IS.
- správci IS sítí dotčených záměrem
- odbor dopravy
- IPR
- DI Policie ČR
- TSK - v případě potřeby správy komunikace
- zjištění souladu s územně plánovacími dokumentacemi
- Projednání v orgánech zadavatele

Uhříněves - Prvky modrozelené infrastruktury v uličním prostoru

IČ:

DIČ:

Příjemce:

Nové náměstí 1250/10 Praha
10400 Praha

00240915
CZ00240915

Městská část Praha 22 - UhříněvesProjekce dopravní Filip s.r.o.

Švermova 1338
41301 Roudnice nad Labem

Odesílatel:

IČ:

DIČ:
28714792
CZ28714792

CENOVÁ NABÍDKA N24-089

  Projekce dopravní Filip, s.r.o.
  Švermova 1338, 413 01  Roudnice nad Labem
  www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 813 624

Plnění nabídky Datum od Datum do Cena s DPHCena bez DPH
Zajištění vstupních podkladů 175 450,00145 000,00
Studie řešení MZI v uličním profilu 438 020,00362 000,00
Celkem: 613 470,00507 000,00

Detaily plnění Cena s DPHCena bez DPH
Zajištění vstupních podkladů

Geodetické práce 78 650,0065 000,00
Inženýrsko - geologický průzkum 42 350,0035 000,00
Průzkumy podkladních vrstev vozovek 54 450,0045 000,00

145 000,00Celkem: 175 450,00



© -=Zpracováno informačním systémem ESO9, www.eso9.cz=-

  Projekce dopravní Filip, s.r.o.
  Švermova 1338, 413 01  Roudnice nad Labem
  www.pdprojekce.cz | projekce@pdprojekce.cz | 416 813 624

Studie řešení MZI v uličním profilu

Architektonické práce - krajinářské úpravy 135 520,00112 000,00
Hydrologický výpočet 38 720,0032 000,00
Projednání 33 880,0028 000,00
Dopravní a technické řešení, koordinace 229 900,00190 000,00

362 000,00Celkem: 438 020,00

Ing. Josef Filip, Ph.D.

.........................................................

Jednatel

V Roudnici nad Labem, dne 20.05.2024

Věci určené k provedení díla
- písemné zadání díla včetně specifikace objednatele, popřípadě vstupního a technického jednání
- pochůzka v terénu
- podepsaná smlouva popřípadě objednávka

Pojistné
Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na částku 2 000 000,- Kč za škody způsobené objednateli při plnění
smlouvy, a to u pojišťovny ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB - pojistná smlouva č.
8046315814 ze dne 30. září 2010 s Dodatkem č. 1 ze dne 15. dubna 2011 a s Dodatkem č. 2 ze dne 30.
září 2014

Součinnost objednatele
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli včas všechnu potřebnou součinnost v nevyhnutelném
rozsahu, spočívající zejména v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba
vznikne v průběhu plnění smlouvy. Tuto součinnost poskytne objednatel zhotoviteli vždy nejpozději do 7
kalendářních dnů od jejího vyžádání.

Kontakty
Ve věcech obchodních a technických - Ing. Josef Filip, Ph.D., jednatel společnosti, tel. 416 831 624,
e-mail: projekce@pdprojekce.cz

Poznámky
Další vícetisky, jakož i tisky dílčích částí dokumentace pořízené v rámci urychlení inženýrské činnosti
budou účtovány dle platného sazebníku Projekce dopravní Filip s.r.o. Cena byla stanovena dle ceníku
UNIKA pro projektové práce. Součástí ceny nejsou správní poplatky spojené s povolením stavby.
Součástí vypracování projektové dokumentace nejsou právní služby spojené s vypracováním smluv a
dohod ohledně majetkoprávního vypořádání stavby (služebnosti, věcná břemena).

Způsob předání
DSP bude vydáno v počtu 4 paré a DPS v počtu 6 paré a 1x digitálně přes cloudové úložiště.

Ing. Josef 
Filip, 
Ph.D.

Digitálně 
podepsal Ing. 
Josef Filip, Ph.D. 
Datum: 2024.07.18 
07:53:10 +02'00'

PC05-Praha
Textové pole


